

PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO RIO AZUL/RS		 				
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 01		DATA: 05/11/2020 SINAPI/RS Setembro/2020)				
PROJETO: FORNECIMENTO DE PAVER P/ EXECUÇÃO DE PASSEIOS E ACESSIBILIDADE RUA DOS CRAVOS - BARRA DO RIO AZUL/RS <i>Declaração: "Os encargos sociais atendem aos percentuais estabelecidos no SINAPI para o Estado do RS para mão-de-obra horista e mensalista".</i>						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	CÓDIGO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1.0	PASSEIO E ACESSIBILIDADE					21.515,17
1.1	Fornecimento de piso intertravado, com bloco retangular de 20x10 cm, espessura 6 cm. AF_12/2015	m ²	344,25	92396	48,58	16,723,67
1.2	Fornecimento de Piso tátil NBR-9050 em Paver retangular 20x10cm, espessura 6cm colorido	m ²	89,88	93679	53,31	4.791,50
TOTAL GERAL						21.515,17

LAUSON SERAFINI
Eng° Civil - Responsável Técnico - CREA/RS 123168-D

PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO RIO AZUL/RS		 				
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 01		DATA: 05/11/2020 SINAPI/RS Setembro/2020				
PROJETO: FORNECIMENTO DE PAVER P/ EXECUÇÃO DE PASSEIOS E ACESSIBILIDADE DA RUA DAS MARGARIDAS - BARRA DO RIO AZUL/RS <i>Declaração: "Os encargos sociais atendem aos percentuais estabelecidos no SINAPI para o Estado do RS para mão-de-obra horista e mensalista".</i>						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	CÓDIGO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1.0	PASSEIO E ACESSIBILIDADE					16.893,32
1.1	Fornecimento de piso intertravado, com bloco retangular de 20x10 cm, espessura 6 cm. AF_12/2015	m ²	290,35	92396	48,58	14.105,20
1.2	Fornecimento de Piso tátil NBR-9050 em Paver retangular 20x10cm, espessura 6cm colorido	m ²	52,30	93679	53,31	2.788,11
TOTAL GERAL						16.893,32

 LAUSON SERAFINI
 Eng° Civil - Responsável Técnico - CREA/RS 123168-D

PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO RIO AZUL		 				
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 01		DATA: 05/11/2020 SINAPI/RS Setembro/2020				
PROJETO: FORNECIMENTO DE PAVER P/ EXECUÇÃO DE PASSEIOS E ACESSIBILIDADE DAS RUAS E ESTRADAS DE ACESSO (GLOBAL) - BARRA DO RIO AZUL/RS <i>Declaração: "Os encargos sociais atendem aos percentuais estabelecidos no SINAPI para o Estado do RS para mão-de-obra horista e mensalista".</i>						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	CÓDIGO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1.0	PASSEIOS E ACESSIBILIDADE					38.408,48
1.1	Fornecimento de piso intertravado, com bloco retangular de 20x10 cm, espessura 6 cm. AF_12/2015	m ²	634,60	92396	48,58	30.828,87
1.2	Fornecimento de Piso tátil NBR-9050 em Paver retangular 20x10cm, espessura 6cm colorido	m ²	142,18	93679	53,31	7.579,62
TOTAL GERAL R\$						38.408,48

 LAUSON SERAFINI
 Eng° Civil - Responsável Técnico - CREA/RS 123168-D